
CUENTA 

~ 
indep~riaencia 

SECRETARÍA CONCEJO 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

AUTORIZA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 
No 01 AL PRESUPUESTO MUNICIPAL AÑO 
2019, COMO SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 10 de enero de 2019 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO r¡o 9 7/2019 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Acuerdo No 372 del 
Concejo Municipal adoptado en su Sesión Ordinaria N° 85 realizada el jueves 10 de enero de 
2019; y, en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional 
de Municipalidades. 

DECRETO: 

AUTORIZÁSE, la modificación N° O 1 al presupuesto 
municipal año 2019, en el sentido que indica: 

DESCRIPCIÓN P.VIG 

$ 

MODIF 

$ 

P. FINAL 

$ 

A .. AUMENTO DE INGRESOS 

1 TOTAL AUMENTO DE INGRESOS o 

B .. AUMENTO DE GASTOS 

215.21.03.000 OTRAS REMUNERACIONES $ 273,045,467 $17,000,000 $ 290,045,467 
215-21-03-001-000-000 Honorarios a Suma Alzada $ 17,000,000 

Cuenta que aumenta por mayor 
gasto presupuestado 

SERVICIOS TÉCNICOS Y 
215.22.11.000 PROFESIONALES $ 55,000,000 $108,000,000 $163,000,000 

215-22-11-001-000-000 Estudios e Investigaciones $ 108,000,000 
Cuenta que aumenta para pago de 
obligaciones 

1 TOTAL AUMENTO DE GASTOS $125,000,000 



C .. DISMINUCIÓN DE GASTOS 

A CORPORACIÓN DE 
215.24.01.000.005.002 PATRIMONIO Y CULTURA 

215-24-01-005-002-001 Remuneraciones 

215.34.07.000 

Cuenta que disminuye por menor 
gasto presupuestado 

DEUDA FLOTANTE 

215-34-07-012-000-000 Deuda Flotante 
Cuenta que disminuye por menor 
gasto presupuestado 

TOTAL DISMINUCIÓN DE 
GASTOS 

D .. DISMINUCIÓN DE INGRESOS 

1 

TOTAl. DISMINUCIÓN DE 
.INGRESOS 

CUADRATURA DE CUENTAS: 
AUMENTO DE INGRESOS + 
DISMINUCION DE GASTOS 
AUMENTO DE GASTOS + 
DISMINUCION DE INGRESOS 

$ 188,424,190 

$ 17,000,000 

$ 3,845,249,024 

$ 108,000,000 

$17,000,000 $171,424,190 

$108,000,000 $ 3,737,249,024 

$125,000,000 

$0 

$125,000,000 

$ 125,000,000 

o 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a las 
Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, ARCHIVESE. 

MNSjasl 
TRANSCRITO A: - Alcaldía- Secretaría Municipal- Secretaría del Concejo - Administración Municipal 
- Dirección de Control- Dirección Administración y Finanzas- Dpto. Contabilidad - SECPLA- Oficina 
de Partes~ 
100119 


